
BUK - Syfte 
Hur ska vi besluta om Barn och Ungdomsfrågor? 

 

BUK som företeelse 

Bakgrund  

År 2021 tog StFF bort Barn- och ungdomsfrågor från Representantskapet. 

På representantskapet ska tävlingsfrågor avhandlas och vi ansåg att S:t 

Eriks-Cupen är utbildning och inte tävling. Så likt många andra distrikt tog 

vi bort dom frågorna från mötet och införde i stället en vägledande Barn- 

och Ungdomskonferens (BUK). Det fanns fler anledningar till det, en är att 

representantskapet besöks av många föreningar som inte har någon Barn- 

och Ungdomsverksamhet men som trots det hade en stor makt över dom 

frågorna. Processen ansågs också av många ge för lite tid för diskussion 

innan omröstningen då motionstiden var lagd ganska snävt inpå själva 

representantskapet.  

2023 fick vi inspel om att föreningar ändå ville kunna motionera och rösta 

om frågor som rör barn och ungdomsfotbollen, vilket infördes i samband 

med årsmötet 2024. Man ville ha kvar BUK, men mer som en förberedelse 

inför representantskapet. Det sattes då upp en rutin att föreningar kunde 

motionera om Barn och Ungdomsfrågor inför BUK, sista datum blev 30 

april. Det gav StFF tid att förbereda frågan inför BUK, ta upp den där och 

på så sätt ge bästa möjliga förutsättningar för att ha pålästa föreningar vid 

en eventuell omröstning på representantskapet. Vid några tillfällen så har 

motionären varit nöjd med hur frågan har behandlats på BUK och därmed 

dragit tillbaka motionen inför representantskapet. Så här är processen 

idag.   

Nu till BUK 2025 har vi fått två olika motioner. En motion anser att vi ska 

gå tillbaka till att helt plocka bort barn- och ungdomsfrågor från 

representantskapet och då att BUK ska bli en vägledande konferens. Den 

andra motionen anser att motionstiden för Barn- och Ungdomsfrågor ska 

senareläggas och att dom frågorna ska likställas med övriga tävlingsfrågor.  

Motioner bifogas längst ner. 
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Alternativ 

Vi har tre alternativ att välja mellan:  

1) Som idag – vilket innebär att motionstiden är den 30 april, Barn- och 

ungdomsfrågor hanteras av BUK men, om motionärens så önskar, 

röstas och beslutas om på representantskapet i november.  

2) Ta bort Barn- och Ungdomsfrågor från Representantskapet – vilket 

skulle innebära att besluten läggs hos StFF som då får se BUK, 

enkäter och andra föreningsforum som vägledande.  

3) Ta in Barn- och Ungdomsfrågorna i representantskapet igen – vilket 

skulle medföra att alla föreningar, inklusive rena seniorföreningar, 

får möjlighet att rösta om dom. Vi har idag 113 föreningar som bara 

har seniorlagsverksamhet i distriktet.  

Vilket alternativ föredrar din förening?  

Varför? 

Hur värderar ni risker och fördelar med de olika alternativen?   

Inspel från förening inför BUK 

Motion från Norrtulls SK 

Motion - Ändra motionstiden för barn- och ungdomsfrågor till 

representantskapsmötet 

Bakgrund 

Tävlingsfrågor som berör barn- och ungdomsfotbollen ska behandlas på 

representantskapsmötet som hålls i november. Sista motionsdag är den 

30 april. Syftet med den tidiga motionstiden torde vara att förslag som 

motioneras om ska kunna behandlas på barn- och ungdomskonferensen 

(BUK) som hålls i slutet av augusti. 

I demokratisk mening finns fördelar med en betydligt senare motionstid. 

För det första eftersom det sällan funderas över motioner så lång tid i 

förväg som nu krävs, d.v.s. över ett halvår före mötet. För det andra är just 

BUK ett tillfälle för att få information, utbyta idéer och tillskansa sig ny 
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kunskap. Något som kan leda till inlämning av motioner i ljuset av vad som 

kommit upp under konferensen. 

Att underlätta för motioner är en styrka i den demokratiska processen. 

Självklart ska det även finnas tid för att behandla dessa från styrelsens 

sida. Med en motionstid i mitten av september bör det finnas tid till detta 

innan dess att handlingarna ska skickas ut. 

Förslag 

att i första hand ändra den allmänna motionstiden för 

representantskapsmötet till den 15 september 

att i andra hand ändra motionstiden för frågor som rör barn- och 

ungdomsfrågor till den 15 september 

att i tredje hand ändra motionstiden för frågor som rör barn- och 

ungdomsfrågor till samma datum som nu gäller för övriga motioner till 

mötet, d.v.s. 31 augusti 

Motion från KFUM Kista SC, Järla IF FK, IFK Stockholm, IFK Viksjö 

Frågeställning:  

1. Är det StFFs mening att verksamheten är en tävlingsverksamhet?  
I så fall borde varje förening ha rätt att fritt lämna in en motion på samma 

sätt som för seniorverksamheten ” För övriga motioner gäller före den 1 

september.”  

2. Är det StFFs mening att verksamheten för barn- och ungdomar är en 
utbildningsverksamhet?  

I så fall borde dessa beslut endast grundas utifrån relevant kunskapsläge 

och inte vara föremål för åsikter.  

Yrkande:  

Vi yrkar i första hand på att StFF beslutar att barn- och 

ungdomsverksamhet är en utbildningsverksamhet och fortsättningsvis 

bygger på relevant kunskap och därmed stryks från Representantskapet.  

Om inte bör samma regler för motionstiden gälla för både senior och 

barn- och ungdomsverksamhet så att alla medlemsföreningar har 

möjlighet att motionera på sedvanligt sätt per den 1 september. 


